NúmerodeFectocolo

A

A 81240 7“Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx15 3259.8300

Endereço: Avenida Cônego Jodo Clímaco, 226 — Tutuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: iii camaratatui sp gor br email webmasterOcamaratatuisp gor. br

REQUERIMENTO Nº 1745

a oficiar a Exma. Bia Prefeita Municipal de Tatuí, para que atrayés do setor com prete

informe a esta Casa de Leis quantos municipes são trabalhadores domésticos.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de traçar um perfil da população de nosso município, para que

tenhamos condições apropriadas de analisar a viabilidade de política públicas adequadas e-

fundamentadas na. realidade, é imprescindível que algumas informações sobre as

características da renda dos munícipes sejam publicizadas.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

visando garantir o bem-estar e a segurança da populaçãodo nosso município e'para que,

quando indagados, tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo -com os

cidadãos é cidadãs, encaminhamoso presente requerimento.

Sala das Sessões “Vercador Rafael Orsi Filho”, 31 de maio de 2021. CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 28/05/2021 Hora: 14:11 Vereador

“RequerimentoNº 1745/2021

autuia EDUANDO BALLUN

Assunto: Noquer da Prefeita que informe quantos munícipes

são trabalhadores domésticos.

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”